круто повернув до народу. З улюбленого часопису сентиментальних

панночок «Друг» став бойовим органом демократичної молоді [33,

с. 184]).

Початок нового 1876 року для Франка був знаменний тим, що він

увійшов до складу журналу «Друг», який розпочинав третій рік свого

існування. Перший номер вийшов 1(13) січня 1876 року. Він відкривався

повістю «Денис» Михайла Вагилевича, з яким доля на деякий час зведе

Івана Франка, а закінчувався повідомленням про бал, який організовує

«Академический кружок» 27 січня за старим стилем чи 8 лютого за новим.

На нього обіцяла приїхати Ольга!